"संकल्प लिया गया कि, कंपनी अधिनियम, 2013 के अध्याय XXIA के प्रासंगिक प्रावधानों, विशेष रूप से धारा 

378H और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हों, कंपनी अधिनियम, 2013, कंपनी के अंतर्नियमों और संगम 

ज्ञापन के लागू प्रावधानों के अनुसार, कंपनी की अधिकृत शेयर पूंजी को 18,00,00,000/- (केवल अठारह करोड़ 

रुपये) रुपये से बढ़ाकर, 100 रुपये (एक सौ रुपये) प्रत्येक के 18,00,000 (अठारह लाख रुपये) इक्विटी शेयरों में 

विभाजित करके 22,00,00,000/- (बाईस करोड़ रुपये) रुपये कर दिया जाए, जो 100 रुपये (एक &t रुपये) प्रत्येक 

के 22,00,000 (बाईस लाख रुपये) इक्विटी शेयरों मैं विभाजित हो। 4,00,000 (चार लाख) इक्विटी शेयर, प्रत्येक 

2100 (एक सौ रुपये) मूल्य के अतिरिक्त इक्विटी शेयरों के सृजन द्वारा। 

अतिरिक्त रूप से यह प्रस्ताव पारित किया गया कि कंपनी के ज्ञापन का मौजूदा अनुच्छेद VI संशोधित किया 

जाए और उसे निम्नलिखित नए अनुच्छेद VI से प्रतिस्थापित किया जाए, 

"VI कंपनी की अधिकृत शेयर पूंजी 22,00,00,000/- रुपये (बाईस करोड़ रुपये) है, जो 100/- रुपये (एक सौँ 

रुपये) मूल्य के 22,00,000 (केवल बाईस लाख) इक्विटी शेयरों में विभाजित है।" 

आगे यह भी संकल्प लिया गया कि इस संकल्प को प्रभावी बनाने के उद्देश्य से मुख्य कार्यकारी अधिकारी को 

इस संबंध में सभी कदम उठाने के लिए अधिकृत किया जाता है, जिसे वह अपने पूर्ण विवेक से आवश्यक या 

समीचीन समझे तथा किसी भी प्रश्न, कठिनाई या संदेह का समाधान करने के लिए अधिकृत किया जाता है।"

[...]

“यह संकल्प लिया गया है कि, कंपनी अधिनियम, 2013 के अध्याय XXIA के प्रासंगिक प्रावधानों के अनुसार, विशेष 

रूप से धारा 378H अन्य लागू प्रावधान, यदि कोई हों, कंपनी अधिनियम, 2013, कंपनी के अंतर्नियमों और बहिर्नियमों 

के लागू प्रावधानों के अनुसार, कंपनी की अधिकृत शेयर पूंजी 12,00,00,000/- (केवल बारह करोड़ रुपये) 1200000 

इक्विटी शेयरों में विभाजित 100 रुपये (एक |t रुपये) प्रत्येक से 18,00,00,000 रुपये (अठारह करोड़ रुपये) 18,00,000 

(अठारह लाख) इक्विटी शेयरों में विभाजित 100 रुपये (एक @ रुपये) प्रत्येक के अतिरिक्त 6,00,000 (छः लाख) 

इक्विटी शेयर 100 रुपये (एक सौ रूपये) प्रत्येक के सृजन द्‌वारा बढ़ाई जाती है | 

आगे यह संकल्प लिया गया कि, कंपनी के मेमोरेंडम ऑफ एसोसिएशन के मॉजूदा क्लॉज VI को निम्नलिखित नए 

क्लॉज VI द्वारा प्रतिस्थापित करके बदला जा सकता है। 

“VI कंपनी की अधिकृत शेयर पूंजी रु. 18,00,00,000/- (अठारह करोड़ रुपये) प्रत्येक 100/- रुपये (एक साँ रुपये) के 

18,00,000 (अठारह लाख) इक्विटी शेयरों में विभाजित है।" 

आगे संकल्प लिया गया कि, इस संकल्प को प्रभावी करने के उद्देश्य से, मुख्य कार्यकारी को इस संबंध में सभी कदम 

उठाने के लिए अधिकृत किया गया है जो वह अपने पूर्ण विवेक से आवश्यक और समीचीन समझे और उत्पन्न होने 

वाले किसी भी प्रश्न, कठिनाई या संदेह का समाधान कर सके।"